Красноярский край  Ермаковский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЕРМАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 18 » февраля 2014 года    с. Ермаковское                                     № 30 -п

Об организации эвакуации жителей при

вероятной угрозе наводнения.

 В соответствии с ч.2 ст.11 ФЗ «О защите населения и территории от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» п.8 ст.14

федерального закона от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь ст. 30, 32 Устава Ермаковского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. При вероятной угрозе наводнения жителей с. Ермаковское в первую

очередь эвакуировать детей, инвалидов и людей пожилого возраста,

проживающих в вероятной зоне подтопления, согласно

прилагаемого списка и перечня объектов жилых домов, попадающих

в зону подтопления, согласно приложения № 1.

2. Утвердить список сил и средств, привлекаемых к предупреждению и

ликвидации ЧС согласно приложения 2.

3. Организацию электроосвещения возложить на ООО «Жилкомхоз» -

директор Назаров В.Н.

4. Организацию оповещения жителей возложить на администрацию

Ермаковского сельсовета совместно с ПЧ-43, ОП МО МВД России

«Шушенский», МКУ ЕДДС Ермаковского района.

5. Организацию охраны общественного порядка по согласованию

возложить на зам начальника ОП МО МВД России «Шушенский»

подполковника полиции Георгиева Г.С.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

7. Постановление вступает в силу со дня размещения на официальном

сайте администрации Ермаковского сельсовета.

Глава администрации

Ермаковского сельсовета                                         А.Г. Шугалеев

                                                                                                   Приложение № 1

                                                                                                   к постановлению

                                                                                                   от « 18 »  02  2014 г.

                                                                                                    № 30-п

Список жилых домов, строений,

 находящихся в наиболее вероятной зоне подтопления с границей в 1 метр.

№ п/п Улица № дома

1 Курнатовского 1а кв. 1

2 Курнатовского 1а кв. 2

3 Курнатовского 1а кв. 4

4 Курнатовского 1а кв. 5

5 Курнатовского 1а кв. 6

6 Курнатовского 2

7 Курнатовского 4

8 Курнатовского 6 (времянка)

9 Курнатовского 10

10 Курнатовского 12

11 Курнатовского 14

12 Курнатовского 16

13 Курнатовского 18

14 Курнатовского 20

15 Курнатовского 22

16 Карла Маркса 4

17 Карла Маркса 6 кв. 1 (нежилая)

18 Карла Маркса 6 кв. 2

19 Мостовая 14 (нежилой)

20 Мостовая 16

21 Мостовая 16А (дача)

22 Мостовая 18 (дача)

23 Мостовая 19 кв. 1

24 Мостовая 19 кв. 2

25 Мостовая 19А кв. 1

26 Мостовая 19А кв. 2

27 Мостовая 19Б кв. 1

28 Мостовая 19Б кв. 2

29 Мостовая 20 (дача)

30 Мостовая 20А

31 Мостовая 21 кв. 1

32 Мостовая 21 кв. 2

33 Мостовая 23 кв. 1

34 Мостовая 23 кв. 2

35 Мостовая 24

36 Мостовая 30 кв. 1

37 Мостовая 30 кв. 2

Итого:  37 усадеб: 21 жилой дом, 2 нежилых дома, 1 времянка, 3 дачи

Список жилых домов, строений,

 находящихся зоне подтопления с границей в 2 метра

№ п/п Улица № дома

1 Курнатовского 2А

2 Курнатовского 3А

3 Курнатовского 24

4 Курнатовского 26

5 Карла Маркса 1

6 Карла Маркса 2

Итого: 6 жилых домов

Список строений, отдельно расположенных огородов,

находящихся в зоне подтопления с границей в 2 метра

№ п/п Улица № дома

1 Карла Маркса 3 кв. 1

2 Карла Маркса 3 кв. 2

3 Карла Маркса 7 кв. 1

4 Карла Маркса 7 кв. 2

5 Карла Маркса 11 кв. 2

6 Щетинкина 12

7 Щетинкина 14

8 Мостовая 2

9 Мостовая 4

10 Мостовая 6

11 Мостовая 8

12 Мостовая 10

13 Мостовая 17

14 Мостовая 22

15 Мостовая 22А

16 Мостовая 28

17 Мостовая 29 кв. 1

18 Мостовая 29 кв. 2

19 Мостовая 31

20 Мостовая 32

21 Мостовая 36

22 Красных Партизан 16

23 Красных Партизан 22

24 Красных Партизан 26

25 Николаевка, ул. Советская 2А

26 Николаевка, ул. Советская 2Б

27 П. Песочный, ул. Новая 5 кв. 2 (дача)

Итого: 26 огородов, 1 дача

В зону подтопления попадают 27 жилых дома, 2 нежилых дома, 1 времянка, 4 дачи,

26 отдельно расположенных огородов

                                                                                                    Приложение № 2

                                                                                                    к постановлению

                                                                                                    от «18 »  02  2014 г.

                                                                                                    № 30-п

Список сил и средств, привлекаемых к предупреждению и ликвидации ЧС

при вероятной угрозе наводнения.

ОАО «Ермаковскагроавтотранс»

1. Автобусы Паз 3205- АК 601 Ткаченко В.Г., Шкиркин В.В.

2. Автобусы Паз 3205 АК 602 Полтаев Ю.В., Ведров В.Н.

3. Автобусы Паз 3206 АК 607 Асеев С.А.

4. Автомобиль Камаз 55102 Р 405МК Кадак Н.А.

5. Автомобиль Камаз 5320 с крановой установкой Федоров В.А.

6. Прицеп КК 5936

ООО «Жилкомхоз»

7. Экскаватор ЮМЗ-6Л Перетрухин С.К.

8. МТЗ-80 с прицепной телегой 2ПТС-4 Браим М.М.

9. Бульдозер Т-170 Браим М.М.

10. Камаз 5320 тралл Максименко Ю.Д.

Плавсредства

11. Кравченко В.И.- ул.Мостовая, 22

12. Шахматов А.И. –ул.Мостовая, 36

13. Смирнов А.В.- ул.Карла Маркса, 1

      14. Кузнецов Н.Г. – ул. Курнатовского, 10

      15. Потылицин Н.И. – ул. Мостовая, 20А